

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20__ г.

Муниципальное образование город Алексин

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Ремонт системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: г. Алексин, ул. Победы д.17 (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:

229,755 тыс. руб.

Средства на оплату труда:

44,762 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

321,250 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2-й квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Дополнительные работы										
1	ТЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,525	548,29			ТЕРр65-2-1		0,08
		ЗП			543,52		285,35	16,7	4 765,35	
		ЭМ			4,77		2,50	8,82	22,05	
		в т.ч. ЗПМ			1,65		0,87	16,7	14,53	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			211,80	0,85	3 011,32	
		СП от ФОТ	%	40			143,11	0,8	1 911,95	
		ЗТР	чел.час							36,12
		Всего по позиции					642,76		9 710,67	
2	ТЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	0,46	683,41			ТЕРр65-2-2		0,15
		ЗП			673,87		309,98	16,7	5 176,67	
		ЭМ			9,54		4,39	8,82	38,72	
		в т.ч. ЗПМ			4,04		1,86	16,7	31,06	
		МР								
		НР от ФОТ	%	63			230,76	0,85	3 280,87	
		СП от ФОТ	%	40			155,92	0,8	2 083,09	

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

6528

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел. час							
		Всего по позиции					701,05		10 579,35	39,24
3	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м	0,16	8 305,43			ТЕР16-04-001 02		0,01
		ЗП	да							
		ЭМ			571,03	1,15	105,07	16,7	1 754,67	
		в т.ч. ЗПМ			18,00	1,25	3,60	7,28	26,21	
		МР			0,73	1,25	0,15	16,7	2,51	
		НР от ФОТ	%	98	7 716,40	0,9	121,21	2,46	3 037,17	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	74,23	(0.85*0.8)	1 722,04	
		ЗТР	чел. час			1,15			984,02	11,33
		Всего по позиции					1 538,73		7 524,11	
4	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	-15,97	184,15		-2 940,88		-2 940,88	
5	прайс	Труба ПП 110 (2,2) L-1.0 (Б)	м	15,97	123,61		1 974,05		1 974,05	
6	прайс	Тройник ПП 110x110	шт	22	61,25		1 347,50		1 347,50	
7	прайс	Отвод ПП 110	шт	41	32,81		1 345,21		1 345,21	
8	прайс	Слив для унитаза гофрированный, длина 250-550мм ORIO C-990	шт	31	122,13		3 786,03		3 786,03	
9	прайс	Патрубок компенсационный ПП 110 (L=250)	шт	41	62,08		2 545,28		2 545,28	
10	прайс	Переход 110x123 Чугун-Пласт. пластмас. с резин. уплотн.	шт	9	137,27		1 235,43		1 235,43	
11	прайс	Ревизия ПП 110	шт	27	67,30		1 817,10		1 817,10	
12	прайс	Муфта ПП 110	шт	60	34,46		2 067,60		2 067,60	
13	прайс	Переход ПП 50/110	шт	39	24,38		950,82		950,82	
14	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0,24	4 888,34			ТЕР16-04-001 01		0,01
		ЗП	да							
		ЭМ			595,50	1,15	164,36	16,7	2 744,81	
		в т.ч. ЗПМ			2,24	1,25	0,67	7,52	5,04	
		МР			0,25	1,25	0,07	16,7	1,17	
		НР от ФОТ	%	98	4 290,60	0,9	1 029,75	2,45	2 522,89	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	189,42	(0.9*0.85)	2 691,06	
		ЗТР	чел. час			1,15	116,01	(0.85*0.8)	1 537,75	17,73
		Всего по позиции					1 500,21		9 501,55	
15	ТССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	-23,95	103,01		-2 467,09		-2 467,09	
16	прайс	Труба ПП 50 (1,8) L-1.0 (Б)	м	23,95	52,57		1 259,05		1 259,05	
17	прайс	Тройник ПП 90 град. 50/50	шт	7	22,60		158,20		158,20	
18	прайс	Отвод ПП 90 град. 50	шт	52	10,82		562,64		562,64	
19	прайс	Ревизия ПП 50	шт	19	28,76		546,44		546,44	
20	прайс	Патрубок компенсационный ПП 50	шт	28	38,90		1 089,20		1 089,20	
21	прайс	Переход 50x75, Чугун-Пласт. пластмас с резин. уплотн.	шт	5	103,47		517,35		517,35	
22	прайс	Муфта ПП 50	шт	27	18,06		487,62		487,62	
23	прайс	Держатель пластиковый 50	шт	27	9,98		269,46		269,46	

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	2	6 065,32			ТЕР17-01-003-01		0,8
		ЗП			219,05	1,15	503,82	16,7	8 413,79	
		ЭМ			33,38	1,25	83,46	9,85	822,08	
		в т.ч. ЗПМ			3,30	1,25	8,26	16,7	137,94	
		МР			5 812,89		11 625,76	4,33	50 339,54	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	589,92	(0,9*0,85)	8 380,70	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	361,27	(0,85*0,8)	4 788,97	
		ЗТР	чел.час			1,15				56,67
		Всего по позиции					13 164,23		72 745,08	
25	ТЕР46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см ²	100 отверстий	0,9	1 203,99			ТЕР46-03-010-02		14,16
		ЗП			314,97	1,75	496,08	16,7	8 284,54	
		ЭМ			889,02	1,75	1 400,20	4,6	6 440,92	
		в т.ч. ЗПМ			80,28	1,75	126,44	16,7	2 111,55	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	616,29	(0,9*0,85)	8 732,72	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	370,40	(0,85*0,8)	4 990,12	
		ЗТР	чел.час			1,75				55,8
		Всего по позиции					2 882,97		28 448,30	
26	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	1 м ³	0,32	299,22			ТЕР46-04-009-01		0,72
		ЗП			75,73		24,23	16,7	404,64	
		ЭМ			223,49		71,52	4,6	328,99	
		в т.ч. ЗПМ			20,18		6,46	16,7	107,88	
		МР								
		НР от ФОТ	%	84		0,9	30,38	(0,9*0,85)	430,52	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	18,26	(0,85*0,8)	246,01	
		ЗТР	чел.час							2,86
		Всего по позиции					144,39		1 410,16	
27	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м ² стяжки	0,032	1 709,99			ТЕР11-01-011-03		0,05
		ЗП			296,34	1,15	10,91	16,7	182,20	
		ЭМ			40,20	1,25	1,61	8,53	13,73	
		в т.ч. ЗПМ			16,03	1,25	0,64	16,7	10,69	
		МР			1 373,45		43,94	5,47	240,35	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	12,79	(0,9*0,85)	181,32	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	7,36	(0,85*0,8)	98,37	
		ЗТР	чел.час			1,15				1,5
		Всего по позиции					76,61		715,97	
28	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или к расценке 11-01-011-03 -до 100мм	100 м ² стяжки	0,032	353,30			ТЕР11-01-011-04		0,07
		ЗП			3,65	8*1,15	1,07	16,7	17,87	
		ЭМ			7,42	8*1,25	2,37	8,04	19,05	
		в т.ч. ЗПМ			2,65	8*1,25	0,85	16,7	14,20	
		МР			342,23	8	87,62	5,44	476,65	

Исполнители: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	94		0,9	2,13	(0,9*0,85)		
	СП от ФОТ		%	51		0,85	1,22	(0,85*0,8)		30,15
	ЗТР		чел. час			8*1,15				16,36
	Всего по позиции						94,41		560,08	0,15
29	ТЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2 покрытия	0,01	331,33			ТЕР46-04-010 02		0,04
	ЗП				222,56		2,23	16,7	37,24	
	ЭМ				108,77		1,08	8,82	9,53	
	в т.ч. ЗПМ				46,06		0,46	16,7	7,68	
	МР									
	НР от ФОТ		%	84		0,9	2,66	(0,9*0,85)	37,73	
	СП от ФОТ		%	48		0,85	1,60	(0,85*0,8)	21,56	
	ЗТР		чел. час							0,31
	Всего по позиции						7,57		106,06	
30	ТЕР11-01-033-01	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм	100 м2 покрытия	0,01	7 481,26			ТЕР11-01-033 01		0,01
	ЗП				483,94	1,15	5,57	16,7	93,02	
	ЭМ				74,06	1,25	0,93	9,52	8,85	
	в т.ч. ЗПМ				7,32	1,25	0,09	16,7	1,50	
	МР				6 923,26		69,22	5,56	384,86	
	НР от ФОТ		%	94		0,9	6,27	(0,9*0,85)	88,85	
	СП от ФОТ		%	51		0,85	3,61	(0,85*0,8)	48,21	
	ЗТР		чел. час			1,15				0,7
	Всего по позиции						85,60		623,79	
31	ТЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	1,5	1 782,61			ТЕР46-03-017 01		
	ЗП				417,01		625,52	16,7	10 446,18	
	ЭМ				15,18		22,77	10,01	227,93	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				1 350,42		2 025,63	4,84	9 804,05	
	НР от ФОТ		%	84		0,9	619,26	(0,9*0,85)	8 774,79	
	СП от ФОТ		%	48		0,85	372,18	(0,85*0,8)	5 014,17	
	ЗТР		чел. час							82,74
	Всего по позиции						3 665,36		34 267,12	
32	ТССЦ-101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	2	212,98		425,96		425,96	
33	ТССЦ-101-8007	Герметик силиконовый СНЕМЛУХ 9015, сантехнический, прозрачный и цветные	л	3,7	293,52		1 086,02		1 086,02	
34	ТССЦнг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1	28,47			ТССЦнг-01-01-01-041		
	ЗП									
	ЭМ				28,47		28,47	12,63	359,58	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0,85		
	СП от ФОТ		%	0				0,8		
	Всего по позиции						28,47		359,58	

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	ТССЦпг-03-21-01-017	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза	1 т груза	1	9,98			ТССЦпг-03-21-01-017		
		ЗП					9,98	9,3	92,81	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		Всего по позиции					9,98		92,81	
Итого по разделу 1 Дополнительные работы										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
229 754,96										

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 229 754,96
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

14.09.2016г.

Исполнитель:
Ходышева Н.В.